

Lucrări de reparație curentă a sediului
Procuraturii raionului Căușeni
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 319 936,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie curente				
		1.1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	32,00	30,54 30,24	977,28 967,68
2	CE05A	Invelitori din materiale recuperabile (folosite), fara costul materialului	m2	32,00	34,85 33,60	1 115,35 1 075,20
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	32,00	191,81 15,96	6 137,86 510,72
		Total Acoperis Inclusiv salariu				8 230,49 2 553,60
		1.2. Tavane				
4	CN06A	!!! WARTO#Ж POLA UTRACONA W WYNIKU USZKODZENIA !!!	m2	515,29	17,63 11,55	9 084,36 5 951,40
		Total Tavane Inclusiv salariu				9 084,36 5 951,40
		1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
5	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane - corob	m2	9,00	292,05 107,10	2 628,49 963,90
6	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,80	575,57 153,26	11 396,30 3 034,50
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	6,00	131,87 51,24	791,24 307,44
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2	9,00	4,86 1,26	43,75 11,34
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2	9,00	28,30 23,10	254,74 207,90
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,00	39,26 23,10	353,34 207,90
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	6,00	11,49 11,34	68,94 68,04
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	6,00	4,86 1,26	29,16 7,56
13	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	6,00	77,82 51,24	466,93 307,44
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	6,00	20,78 5,88	124,68 35,28
15	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	6,00	131,87 51,24	791,24 307,44
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	1 213,74	39,26 23,10	47 651,70 28 037,52

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	108,35	13,54 13,44	1 466,94 1 456,14
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	108,35	20,78 5,88	2 251,74 637,14
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	108,35	131,86 51,24	14 286,98 5 551,98
20	CK18A	Lambriuri din materiale lemnoase laminate PAL 20*2 cm, pentru protectia peretilor	m	48,00	70,68 12,60	3 392,42 604,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				85 998,59 41 746,32
		1.4. Pardoseli				
21	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	48,10	22,69 22,69	1 091,16 1 091,16
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp - parchet laminat, clasa 33, gr.12 mm, stratul sintetic 5 mm.	m2	48,10	311,68 54,59	14 991,80 2 625,84
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv - scari , inclusiv dreptarul de aluminiu	m2	2,00	343,49 105,00	686,97 210,00
24	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp - inclusiv montarea coltarelor	m	12,00	51,74 29,40	620,86 352,80
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 390,79 4 279,80
		1.5. Usi				
25	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	1,68	17,50 17,50	29,40 29,40
26	RpCO22A	Montarea usilor interioare, gata	m2	1,68	216,74	364,12

1	2	3	4	5	6	7
		confectionate din lemn, simple, confectionate din orice fel de material, pe toc, inclusiv montarea tocului - fara costul blocului de usa			107,00	179,76
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii	m2	1,68	3 392,27 75,50	5 699,02 126,84
28	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	4,00	361,00 105,00	1 444,00 420,00
29	RpCR22A	Vopsirea cu email alchidal a timplariei metalice, la interior si exterior, in constructii existente, intr-un strat la timplarie metalica	m2	8,00	72,86 61,74	582,88 493,92
30	RpSC42A	Inlocuirea, rezervorului de apa pentru WC din material plastic. etc	buc	1,00	361,00 37,80	361,00 37,80
		Total Usi Inclusiv salariu				8 480,42 1 287,72
		1.6. Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati				
31	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3	0,40	626,70 623,70	250,68 249,48
32	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	6,00	190,62 71,40	1 143,73 428,40
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	55,00	34,09 1,89	1 875,15 104,16
34	RpCB04A	Beton armat turnat in stilpi, nervuri, placi, podeste, scari, ziduri de sprijin, cuzineti din beton armat, plansee, diafragme, rampe de scara etc., la cladiri existente preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa C-15/12 Bc15 (B200)	m3	2,60	1 376,08 335,19	3 577,82 871,50

1	2	3	4	5	6	7
35	CH06A	Confectionarea si montarea balustradei metalice din tevi de inox (4 bare orizontale d12 mm si bara de fixare de d-50,8 mm, bara de sprijin d-50.8 mm).	m	12,00	1 018,88 37,80	12 226,62 453,60
36	CG17A	Pardoseli din placi patrate, dreptunghiulare sau hexagonale, cu suprafata placilor pina la 60 cmp/buc inclusiv, de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv rostuitul si spalatul cu apa tare, executate intr-o singura forma si culoare	m2	26,00	297,82 105,00	7 743,32 2 730,00
		Total Rampa de acces pentru persoane cu dizabilitati Inklusiv salariu				26 817,32 4 837,14
		1.7. Evacuarea deseurilor				
37	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	0,20	151,20 151,20	30,24 30,24
38	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	0,20	31,50 31,50	6,30 6,30
39	TsI50A10F	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 10 km	t	0,20	40,00 0,00	8,00 0,00
		Total Evacuarea deseurilor Inklusiv salariu				44,54 36,54
		<i>Total</i>	lei			156 046,51
		<i>CASM</i>		24,00 %		14 566,20
		<i>Transportarea materialelor</i>		3,00 %		2 839,38
		<i>Cheltuieli de regie</i>		3,00 %		5 203,57
		<i>Total</i>		100,00 +		178 655,66
		<i>Beneficiul</i>		3,00 %		5 359,68
		<i>Total</i>		100,00 +		184 015,34
		Total Reparatie curente Inklusiv salariu				184 015,34 60 692,52

1	2	3	4	5	6	7
		2. Electricitatea				
		2.1. Lucrari de montaj				
40	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	8,00	64,43 13,02	515,42 104,16
41	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor cu doua clape	buc	4,00	70,71 12,60	282,84 50,40
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat , - LED,	buc	6,00	402,78 45,78	2 416,68 274,68
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				3 214,94 429,24
		<i>Total</i>	lei			3 214,94
		<i>CASM</i>	24,00 %			103,02
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			83,57
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			102,05
		<i>Total</i>	100,00 +			3 503,58
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			105,11
		<i>Total</i>	100,00 +			3 608,69
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				3 608,69 429,24
		3. Semnalizarea antiincendiu				
		3.1. Lucrari de montaj				
43	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control	buc	1,00	360,17 336,00	360,17 336,00
44	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,00	2 121,36 1 373,40	2 121,36 1 373,40
45	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc	75,00	274,00 84,00	20 550,00 6 300,00
46	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,00	736,52 86,52	736,52 86,52
47	RpED01A	Montarea cablurilor pentru COR 6*0.22MM	m	700,00	15,06 5,88	10 542,00 4 116,00
48	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	160,00	75,24 13,44	12 038,43 2 150,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				46 348,48 14 362,32
		3.2. Utilaj				
49	pret de piata	контрольная панель на 8 зон PC5010	???	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
50	pret de piata	клавиатура для PC5010	buc	1,00	960,00 0,00	960,00 0,00
51	pret de piata	резервный источник питания РИП-12612В2А	buc	1,00	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
52	pret de piata	радиопередатчик ATS-100	buc	1,00	1 260,00 0,00	1 260,00 0,00
53	pret de piata	Acumulator 12В. 7Ач	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 470,00
		3.3. 4.Inregistrare video 4.1.Lucrari de montaj				
54	10-04-067-22	Camera video color-analog IP DS 2420 EI	buc	6,00	926,36 915,60	5 558,14 5 493,60
55	10-01-026-02	Disc nacopitel HDD 1000 GB SATA (P.1)	buc	1,00	3 528,00 3 528,00	3 528,00 3 528,00
56	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc	1,00	86,52 86,52	86,52 86,52
57	RpED01A	Montarea cablurilor Cablu svvp-2*0.75	m	400,00	15,06 5,88	6 024,00 2 352,00
		Total 4.Inregistrare video 4.1.Lucrari de montaj Inclusiv salariu				15 196,66 11 460,12
		3.4. 4.2.Utilaj				
58	pret de piata	Disc nacopitel HDD 1000 Gb SATA	buc	1,00	1,00 0,00	1,00 0,00
59	pret de piata	Camera video color analog IPDS-2420EI	buc	6,00	1,00 0,00	6,00 0,00
		Total 4.2.Utilaj Inclusiv salariu				7,00
		<i>Total</i>	lei			67 022,14
		<i>CASM</i>	24,00 %			6 197,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	3,00 %			1 235,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3,00 %			2 233,66
		<i>Total</i>	100,00 +			76 689,18
		<i>Beneficiul</i>	3,00 %			2 300,67
		<i>Total</i>	100,00 +			78 989,85
		Total Semnalizarea antiincendiu Inclisiv salariu				78 989,85 25 822,44

		Total	lei			266 613,88
		TVA	20,00 %			53 322,78
		Total deviz: Inclisiv salariu				319 936,66 <hr/> 86 944,20

Intocmit

VIKMAR INVEST SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)